
Milostivé léto - zkušenosti  sociální služby 
Prevence bezdomovectví Brno 

Mgr. Ivana Kudělová

Bc. Kateřina Hladilová, DiS. 



• Jedinečná šance pro některé klienty

• Problémem byly vysoké jistiny

• I přes odpuštění penálů či úroků klienti často potřebné finanční 
prostředky neměli

• V druhé vlně Milostivého léta pomáhal s uhrazením fond Armády spásy

• Fond představoval naději, aby klienti mohli Milostivé léto uplatnit

• Časová náročnost, velkou výhodou byla již navázaná spolupráce s 
advokátkou

Pohled sociálních pracovníků na Milostivé léto



Reakce uživatelů

• Nejprve spíše nedůvěřivé

• Často měli nepřesné informace

• Čím méně dluhů či menší jistina tím větší motivace klienta k řešení 
situace

• Pokud se podařilo exekuci zastavit, brali to jako výhru a získali větší 
motivaci k řešení své dluhové situace

• Možnost jak vyřešit dluhy vůči městu a získat tak stabilní bydlení 



Kroky při řešení Milostivého léta

• O akci byli informováni všichni klienty sociální služby

• Získali jsme podklady od advokátky s informacemi, kdo a jakým 
způsobem může akci využít

• Tito klienti byli přímo osloveni a sociální pracovníci zjišťovali jejich 
finanční možnosti

• Sociální pracovníci zajišťovali komunikaci mezi klientem a advokátkou

• Advokátka zajišťovala komunikaci s exekutory



Výstupy Milostivého léta

• Naděje, psychická úleva

• Motivace k řešení dluhové situace i jinými způsoby např. insolvencí

• Motivace k řešení bytové situace, vyšší šance získat stabilní bydlení

• U velké části klientů nešlo využít skrze nedostatečné finanční 
prostředky

• Druhá vlna byla úspěšnější, klienti již měli o akci povědomí



Výsledky
Milostivé léto I. 

•  využili 3 klienti, zastaveny 3 exekuční řízení

Milostivé léto II. 

• využilo 7 klientů, zastaveno 15 exekučních řízení



Děkujeme za pozornost

Mgr. Ivana Kudělová, ředitelka sociálních služeb

Ivana.kudelova@armadaspasy.cz, 737 215 425

Bc. Kateřina Hladilová, DiS., sociální pracovnice

katerina.hladilova@armadaspasy.cz, 773 770 303

                                                                   

mailto:Ivana.kudelova@armadaspasy.cz
mailto:katerina.hladilova@armadaspasy.cz

	Snímek 1:    Milostivé léto - zkušenosti  sociální služby Prevence bezdomovectví Brno 
	Snímek 2
	Snímek 3: Reakce uživatelů
	Snímek 4: Kroky při řešení Milostivého léta
	Snímek 5: Výstupy Milostivého léta
	Snímek 6: Výsledky
	Snímek 7

